

29. august 2023

Mit hørings svar imod placering af multihal ved siden af Stavtrup Stationsby

Jeg vil hermed beskrive mine bekymringer vedrørende planerne om at opføre en multihal ved siden af Stavtrup Stationsby. Stavtrup Stationsby er en stille og hyggelig landsby som ånder ro. Naturen er som en integreret del af stationsbyen, som ikke findes ret mange andre steder så tæt på Aarhus desværre. Mine tanker går på de sårbare beboere og besøgende til Hospice Søholm samt plejehjemmet ved siden af og ikke mindst beboere på bofællesskabet Søstjernen, hvor voksne med udviklingshæmning modtager pædagogisk støtte og vejledning i deres hverdag.

Efter min mening er placeringen af en multihal i umiddelbar nærhed af disse vigtige institutioner problematisk og potentielt rigtig skadelig for de mennesker, der er afhængige af en rolig og tryk atmosfære. Som eksempel fungerer Hospice Søholm som et hjem for mennesker i deres sidste fase af livet, og det er afgørende, at de omgives af en fredelig atmosfære og fredfyldte omgivelser. Ligeledes er plejehjemmet og bofællesskabet Søstjernen steder, hvor beboerne har brug for stabilitet og ro for at trives.

En multihal vil uundgåeligt medføre øget trafik, støj og aktivitet i området. Dette vil have en negativ indvirkning på de sårbare beboere og besøgende ved Hospice Søholm, der har behov for en stille og rolig atmosfære for at kunne finde trøst og værdighed i deres sidste tid. Ligeledes kan den øgede støj og aktivitet påvirke trivslen for beboerne i plejehjemmet og bofællesskabet Søstjernen, der allerede har udfordringer i deres daglige liv.

Jeg opfordrer derfor Aarhus Kommune til at annullere planerne om at tilføje øget trafik og støj til netop dette lokalområde og genoverveje placeringen af multihallen. Et forslag som jeg har set fremsat om en grundvandspark på Bispemarken vil kunne være en rigtig god anvendelse af netop marken.

Aarhus Kommunen bør i stedet for søge efter alternative lokationer til en multihal, der ikke vil have en negativ indvirkning på de sårbare beboere og besøgende ved Hospice Søholm samt plejehjemmet og bofællesskabet Søstjernen. Det er essentielt at prioritere deres behov og trivsel i beslutningsprocessen.

Jeg ser frem til at også mine bekymringer vil blive taget i betragtning i den videre proces.

Med venlig hilsen

Marianne